様式第１号（第３条関係）

令和７年４月１０日

東海村長 山田 修 様

申請者 住所（所在地）

東海村東海３丁目７番１号

団体等名称

東海自治会自主防災組織

代表者職氏名

会長 東海 太郎 ※押印不要

東海村自主防災組織活動事業費補助金交付申請書

東海村自主防災組織活動事業費補助金の交付を受けたいので，東海村自主防災組織

活動事業費補助金交付要綱第３条の規定により，下記のとおり関係書類を添えて申請

します。

記

１ 補助事業の名称   東海村自主防災組織活動事業費補助金

２ 補助金の申請額   金９６，０００円

３ 添付書類

（１）事業計画書（様式第２号）

（２）収支予算書（様式第３号）

（３）自主防災組織の規約

記載例

事業開始３０日以前

規約記載の事務所住所

自治会名ではなく自主防災組織名

規約記載の職名を記入

う

様式第２号（第３条関係）

事業計画書

補助事業の目的

防災知識の啓発や訓練の実施を通して地域の防災意

識の高揚を図るとともに，防災対応力と共助の精神を

高めるため。

補助事業の内容

・地域防災マップの作成

・防災訓練の実施

・簡易トイレの購入

補助事業の期待される効果

各事業と通して地域の防災対応力を高め，安全で住み

よい地域づくりに資するとともに，災害発生時の即応

力を高めることができる。

補助事業の実施期間
令和７年５月１０日から

令和８年３月３１日まで

補助事業の総事業費 金１００，０００円

備考 必要に応じ，この様式に別に明細書を添えて説明することができる。

申請日から３０日以降

様式第３号（第３条関係）

収支予算書

１ 収入

（単位：円）

区分 予算額 算出根拠

村補助金 ９６，０００ 東海村自主防災組織活動事業費補助金交付要綱

自治会補助金 ３，０００

繰越金 １，０００

合計 １００，０００

２ 支出

（単位：円）

経費区分 予算額 補助金充当額 算出根拠

消耗品費 ８０，０００ ８０，０００ 別紙カタログ写しのとおり

備品購入費 １５，０００ １３，０００ 別紙見積書のとおり

食糧費 ５，０００ ３，０００ 訓練時の飲物代

合計 １００，０００ ９６，０００

備考 この収支予算書は，補助事業の総事業費にかかる収支に限り作成すること。

経費区分及びその内容は経費区分一覧表を参考に記載

会議時のお茶代等，補助金本来の目的で

ないものが過大にならないよう注意

様式第 13号(第 9条関係)

   令和  年  月  日

東海村長 山田 修 様

申請者 住所(所在地) 東海村東海３丁目７番１号

団体等名称  東海自治会自主防災組織

代表者職氏名 会長 東海 太郎

※押印不要

東海村自主防災組織活動事業費補助金交付請求書

令和７年４月２０日付け東海村指令第９９９号により補助金確定通知のあった東

海村自主防災組織活動事業費補助金を下記のとおり概算払で交付されたく，東海村自

主防災組織活動事業費補助金交付要綱第 9 条第 2 項の規定により請求します。

記

1 補助事業の名称 東海村自主防災組織活動事業費補助金

2 補助金の交付決定額

                     金 ９６，０００ 円

3 今回請求額              金 ９６，０００ 円

4 振込口座

金 融 機 関 等 名

防災銀行    銀行・金庫・組合

東海   本店・支店・本所・支所

預 金 口 座 名 1 普通 ・ 2 当座 ・ 3 別段

預 金 口 座 番 号 １  ２  ３  ４  ５  ６  ７

フ リ ガ ナ

口 座 名 義 人

トウカイジチカイジシュボウサイソシキ カイチョウ トウカイ タロウ

東海自治会自主防災組織 会長 東海 太郎

備考 補助金確定通知書の写し(東海村自主防災組織活動事業費補助金交付要綱第 9

条第 1 項の規定による概算払の場合は，補助金交付決定通知書又は補助事業変更承

認通知書の写し)を添付すること。

空欄のまま

交付申請書と同様に記載

申請額と同額

申請額と同額

振込口座情報は，お間違いのないように通

帳等を確認し，正確に記入してください。

村が作成した交付決定通知書の日付及び指令番号を転記 ※不明な場合は空欄